Majelis Ulama Indonesia mengeluarkan
fatwa MUI No. 03/MUNAS-VIII/MUI/2010 yaitu fatwa yang keluar pada pelaksanaan
MUNAS ke-8 MUI tanggal 25-28 Juli 2010 M/13-16 Sya’ban 1431 H tentang perubahan
dan penyempurnaan alat kelamin. Fatwa ini dilatarbelakangi oleh fenomena maraknya
penggantian kelamin oleh beberapa orang Indonesia. Mengubah kelamin dari laki-laki
menjadi perempuan maupun sebaliknya yang dilakukan oleh penderita transeksual, yang
selanjutnya status kelamin baru akan disahkan dalam Pengadilan.